
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 10. 11. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté:  

Kontrola zápisu: 

• Na všech ústavech fakulty je nutno vypracovat transparentní systém odměňování pracovníků 

a všechny pracovníky s tímto systémem obeznámit, aby plnil motivační úlohu. – Systémy 

vypracovány, ale na některých ústavech je třeba ještě seznámit pracovníky. 

• Pohovory vedoucích pracovníků se zaměstnanci do 31. 10. 2020 – splněno. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Setkání s MEP začne 16. 11. od 9:30. Setkání se zástupci FCHI bude 19. 11. od 14:00. Pozvánky 

na schůzky v MSTeams budou účastníkům rozeslány. 

• VŠCHT dostala nabídku od firmy DERS na systém tajného hlasování. Nabídka přiložena. Děkan 

Přibyl požádal o vysvětlení, jaké přínosy bude mít tento systém v porovnání s bezplatnými 

systémy například MSForms. Ing. Härtel připraví porovnání obou systémů. 

• Webinář - Vědecko-výzkumné zaměření Ústavu ekonomiky a managementu bude 11.11. od 

15h. 

• Společně s MŠMT jsou vyvíjeny snahy o možnost zahájení laboratorní výuky. 

• Připravuje se závazná metodika VŠCHT pro uskutečňování SZZ a SDZ v distanční podobě. 

• 19. 11. proběhne SVK, zájem studentů je srovnatelný s loňským rokem. 

• GAČR EXPRO – podpořen byl projekt prof. Slavíčka z FCHI (řešitel) a projekt dr. Čejky z FCHT 

(spoluřešitel). 

• Neuspěl žádný projekt JUNIOR STAR navrhovaný pracovníky VŠCHT. 

• Institucionální plán VŠCHT je v konečném stadiu přípravy. 

• Hledají se prostory (Lighthouse, BLOX, AFI Vokovice …) pro zasídlení pracovníků zajišťujících 

výuku ekonomických programů – cca 2500 m2. Cca 120-140 MKč na 10 let. 

• Generel –  jedná se o možnosti zvětšení ploch v nové budově, která bude postavena na 

kulaťáku, neboť prostorové požadavky rostou ze strany administrativy a výzkumných skupin. 

• Jedná se o nových podmínkách pro služební telefonní tarify. 

• Akce pec se dále vyvíjí. Lafarge Cement si chce nechat patentovat vysokoteplotní zpracování 

surovin sám, případně s malým podílem VŠCHT. Stavba pece VŠCHT na pozemku Lafarge má 

začít už zanedlouho. 

• Zvažuje se pořízení další nemovitosti pro potřeby VŠCHT. 

• Zahajuje se realizace projektu Excelentní laboratoře. 

• Na rozvoj infrastruktury ze státního rozpočtu zbývá cca 60 MKč na další 4 roky. 



2 

 

• Stále není vyřešena A+K dotace pro výuku ekonomických programů, příjmová stránka výuky 

ekonomických programů zaostává za stránkou nákladovou. 

• AS VŠCHT schválil usnesení, ve které žádá o pravidelném informování o zajišťování výuky 

ekonomických programů, vývoji počtu studentů, nákladů atd. 

• Proběhlo jednání vedení školy k založení VŠCHT Enterprise s.r.o. Byly vypracovány odpovědi 

na připomínky z fakult. 

• Rozeslán dokument „gap analysis“ vypracovaný v souvislosti s přípravou HR Award. 

• 24. 11. se uskuteční zasedání AS VŠCHT. 

• Navýšení financování VŠ v příštím roce alespoň 1 GKč. Očekávaný nárůst dotace pro VŠCHT 

na příští rok o cca 50-60 MKč. 

 

Agenda KD/ 

• Aktualizace stavu schválených nákupů investic na fakultě. 

• Vědecká rada FCHI proběhla v pátek 6. 11. 2020. Vědecká rada podpořila návrh jmenovat doc. 

Petra Kočího profesorem pro obor chemické inženýrství. 

• Další zasedání VR FCHI se uskuteční 23. dubna 2021. Výzva akademickým pracovníkům 

k podávání návrhů na habilitační nebo jmenovací řízení. 

• Odesláno vypořádání připomínek hodnotitelů a zpravodaje k návrhu akreditace MSP Datové 

inženýrství v chemii. Akreditační řízení bude pokračovat na nejbližším zasedání RVH. 

• Výzva pracovníkům FCHI k podávání návrhových listů do hodnotících panelů GAČR do 23.11 

Ing. Haně Čadkové z VaV. Zvážit nominace zejména do těchto panelů: 103: Kybernetika a 

zpracování informace, 106: Technická chemie, 108: Materiálové vědy a inženýrství, 206: 

Analytická chemie, 208: Chemická fyzika a fyzikální chemie. 

• Pohovory děkana s vedoucími ústavů se uskuteční v průběhu listopadu. 

• Nahlásit doktorandy, kteří strávili v roce 2020 na zahraničních stážích 3+ měsíce. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• EREASMUS - záměr školy: Studentům ERASMU umožnit distanční provedení zkoušek. Vyučující 

předmětů dají proděkanovi Řehákovi na vědomí jejich stanovisko. E-mail byl rozeslán 10. 11. 

2020. 

• Zadávání DP, BP: Termín na vyplnění zadání bude tento akademický rok do 15.1.2021. Do 

tohoto data tajemníci ústavů (pomocí funkce v SISu „Hromadný tisk zadání“) provedou 

kontrolu a vygenerují pdf soubory pro jednotlivé studijní programy ústavů. Soubory zašlou ke 

kontrole proděkanovi Řehákovi. Finální zadání musí být provedeno (na pokyn) do 12. 2. 2021. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Hodnocení naší fakulty Mezinárodním evaluačním panelem se uskuteční 19. 11. odpoledne. 

 Do e-doktoranda byl povolen přístup členům oborových rad. 

 Byl vydán Výnos č. A/V/961/24/2020, který obsahuje harmonogram přijímacího řízení do 

doktorského studia pro rok 2021/2022. Důležité termíny: 

Do 30. 11. pro témata určená pro double degree programy (1. kolo) 

Do 31. 12. pro témata všech programů (CZ, AJ, double degree – 2. kolo) 

o Poznámky 

1. Při vypisování je třeba z nabídky v SISu vybrat příslušný DSP: 



3 

 

 D401 Chemické a procesní inženýrství 

 AD401 Chemical and Process Engineering 

 D402 Chemie 

 AD402 Chemistry 

 D403 Molekulární chemická fyzika a senzorika 

 AD403 Molecular Chemical Physics and Sensorics 

 D405 Měření a zpracování signálů v chemii 

 AD405 Measurement and Signal Processing in Chemistry 

 DD401 Chemické a procesní inženýrství 

 ADD401 Chemical and Process Engineering 

 DD402 Chemie 

 ADD402 Analytical and Physical Chemistry 

2. Místo výkonu uvádět jen v případě výkonu na pracovišti akademie; pro DD DSP vybrat 
název zahraniční univerzity a stát z číselníku. 

3. Všechna rámcová témata musí být vypisována s atributem pro rok 2021/2022. 
4. Je třeba dané téma vypsat do českého i anglického programu zvlášť, pokud je možné vést i 

studenta v angličtině. 
5. Pozor na výběr správného označení DSP – není to obor, ale DSP s označením 

D/AD/DD/ADD 
6. Rámcová témata je nutné zadat dvojmo – jak do DD DSP/DSP v ČJ tak i do DD DSP/DSP v 

AJ pokud má být téma vypsáno i pro zahraniční uchazeče. 
7. Všechna témata do DD DSP je nutné mít s jistotou domluvena a odsouhlasena školitelem z 

partnerské univerzity a ideálně i potvrzena partnerskou univerzitou. 
8. Všechna témata do DD DSP (i do českých) musí mít uveden jazyk práce AJ (jinak se 

negeneruje anglická verze přihlášky pro partnerskou instituci). 
9. Při vypisování témat pro DD a ADD je vhodné téma vypsat i do D a AD pro případ, že by 

partnerská univerzita téma (včas) neschválila. 

 Informace o projektu MOST 

o Určen pro studenty DSP zapsaných do DSP mezi 09/2020 až 10/2021 

o Příspěvek 110 000 Kč na zahraniční stáž v zemích EU (jeden semestr až 6 měsíců) 

o Prostředky na 10 stáží 

o V případě vyššího počtu zájemců příspěvek v cca stejné výši uhrazen z projektu Erasmus+ 

 Předběžné informace o soutěži IGRA 

o Určena pro studenty DSP 

 Navrhovatel: student 2. nebo 3. ročníku prezenční formy DSP 

 Další členové řešitelského týmu: studenti 1. až 3. ročníku prezenční formy DSP 

 Doporučeny vícečlenné skupiny 

o Termíny: 

 Vyhlášení: 1. 12. 2020 

 Podání přihlášek: 1. 2. až 28. 2. 2021 

 Období řešení: 1. 5. 2021 až 31. 12. 2022 

o Projekty hodnoceny celoškolně 

o Finanční prostředky pro VŠCHT Praha: 34 mil. Kč 

o Finanční prostředky ve formě stipendia pro jednoho řešitele ekvivalentní polovičnímu 

úvazku: 23 335 Kč/měsíc 

o Celkové finanční prostředky na projekt s jedním doktorandem s ekvivalentem polovičního 

úvazku: 798 600 Kč 



4 

 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace o organizaci DOD v online formě - výběr laboratoří fakulty pro online DOD. 

 Studentské stáže ERASMUS+ v ak. roce 2020/2021 - informace o průběhu výběrového řízení pro LS 

2021, nižší zájem o stáže vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. 

 Informace o nabídce spolupráce ze strany společnosti Mondi Štětí, a.s. (odborné praxe 

studentů/absolventů, detaily v příloze zápisu). 

 Webinář na téma spolupráce mezi VŠCHT a NCHU (Taiwan) - ČT 12. 11. v čase 8:30–10:30 (program 

v příloze zápisu), zájemci (z řad zaměstnanců a studentů doktorského studia) o sledování webináře 

přes MS Teams se mohou přihlásit přes odkaz v elektronické pozvánce zaslané Mgr. M. Janovským 

ve ST 4. 11. v 8:43.. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Atestace RNDr. Leszek Szala. Ph.D. do A4, kolegium souhlasilo všemi hlasy 

 Ze zasedání oborových rad nutno vypracovat zápisy, a odsouhlasit všechny studijní plány 

v systému e-doktorand až po vyřešení problémů. 

                           

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání dle potřeby. 

 

7/ Různé: 

 

Termín příštího zasedání KD 1. 12. ve 14h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


